6

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

03 ноября 2020 года № 54
О внесении изменения в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2017 года № 1030 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»
Руководствуясь решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2019 года № 1968 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары ( столицы Чувашской Республики на                2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2017 года № 1030 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары», в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 ноября 2019 года № 1933, (далее ( Решение) изменение, изложив приложения № 1 и № 2 к Решению в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Действие положений пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (Е.Н. Кадышев).

Глава города Чебоксары

                 О.И. Кортунов
Приложение № 1

к решению Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 03.11.2020 №54
«Приложение № 1
к решению Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 21.12.2017 № 1030

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
	Наименование должности муниципальной службы по функциональному признаку
	Наименование группы должности муниципальной службы
	Код должности
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей (в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4

	6

	Раздел I. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления города Чебоксары

	Руководители
	Высшая
	1-1-1-01
	Глава администрации города Чебоксары
	35602
	0,2

	1-1-1-02
	Глава администрации района в городе Чебоксары
	8900
	4,1

	Главная
	1-1-2-01
	Заместитель главы администрации города Чебоксары
	8773

	4,1

	1-1-2-03
	Заместитель главы администрации района в городе Чебоксары
	7068
	3,5

	Ведущая
	1-1-3-01
	Начальник управления администрации города Чебоксары
	7523

	2,75

	1-1-3-02
	Начальник отдела администрации города Чебоксары
	7293

	2,75

	1-1-3-03
	Заместитель начальника управления администрации города Чебоксары
	7366
	2,75

	1-1-3-04
	Начальник отдела администрации района в городе Чебоксары
	6630

	2,75

	Специалисты
	Ведущая
	1-2-3-02
	Заместитель начальника отдела администрации города Чебоксары
	6951
	2,5

	1-2-3-04
	Заместитель начальника отдела администрации района в городе Чебоксары
	6321
	2,5

	Старшая
	1-2-4-01
	Заведующий сектором администрации города Чебоксары
	6951

	2,3

	1-2-4-01
	Заведующий сектором
	6321
	2,3

	1-2-4-02
	Главный специалист-эксперт администрации города Чебоксары
	6155
	1,3

	1-2-4-02
	Главный специалист-эксперт
	5594
	1,3

	Младшая
	1-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт администрации города Чебоксары
	5696
	1,3

	1-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	5179
	1,3

	1-2-5-02
	Специалист-эксперт администрации города Чебоксары
	5240
	1,3

	1-2-5-02
	Специалист-эксперт
	4765
	1,3

	Раздел II. Аппарат Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Руководители
	Главная
	2-1-2-01
	Руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов
	7523

	3,5

	Ведущая
	2-1-3-01
	Начальник отдела
	7293
	2,75

	Специалисты
	Старшая
	2-2-4-01
	Заведующий сектором
	6951
	2,3

	2-2-4-02
	Главный специалист-эксперт
	6155
	1,3

	Младшая
	2-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	5696
	1,3

	2-2-5-02
	Специалист-эксперт
	5240
	1,3

	Раздел III. Контрольный орган города Чебоксары - контрольно-счетная палата

	Руководители
	Ведущая
	3-1-3-01
	Председатель контрольного органа города Чебоксары ( контрольно-счетной палаты
	7523
	2,75

	Специалисты
	Старшая
	3-2-4-01
	Заведующий сектором
	6951
	2,3

	3-2-4-03
	Главный специалист-эксперт
	6155
	1,3

	Младшая
	3-2-5-01
	Ведущий специалист-эксперт
	5696
	1,3

	3-2-5-02
	Специалист-эксперт
	5240
	1,3

	Раздел IV. Аппарат избирательных комиссий города Чебоксары

	Руководители
	Ведущая
	5-1-2-01
	Руководитель Аппарата избирательной комиссии города Чебоксары
	7523
	1,6

	Специалисты
	Старшая
	5-2-4-01
	Главный специалист-эксперт аппарата избирательной комиссии города Чебоксары
	6155
	0,9

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	5-3-5-01
	Специалист 1 разряда аппарата избирательной комиссии города Чебоксары
	4331
	0,9

	5-3-5-02
	Специалист 2 разряда аппарата избирательной комиссии города Чебоксары
	3870
	0,9

	5-3-5-03
	Специалист 3 разряда аппарата избирательной комиссии города Чебоксары
	3416
	0,9

Приложение № 2
к решению Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 03.11.2020 № 54
«Приложение № 1
к решению Чебоксарского городского

Собрания депутатов

  от 21.12.2017 № 1030
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер выплаты за классный чин, рублей
(в  месяц)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1935

	Главная
	Муниципальный советник 1 класса
	1711

	Муниципальный советник 2 класса
	1564

	Муниципальный советник 3 класса
	1415

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы 2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372